
                                           

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 ORIGINALE 
 COPIA 

    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  44 
del  01.04.2015 
 

OGGETTO:  PUNTO CLIENTE INPS. ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 

 
L’anno duemilaquindici    il giorno  uno    del mese di  aprile   alle ore 12,30     nella sala 
del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco    x 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             x                        

FIORINO  Nadia     Assessore          x  

                                 

              

Partecipa il Segretario comunale dott. Gabrio MAMBRINI 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano PIGAT  assume la 

presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

 
 

 

 
 



 
OGGETTO: PUNTO CLIENTE INPS - ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che in data 17.3.2015 è stato sottoscritto un protocollo d’intesa  tra il Comune di 
Biandrate e l’Inps per l’istituzione di un “Punto Cliente Inps” per fornire i sotto indicati servizi 
amministrativi Inps: 
estratto contributivo: stampa del conto assicurativo previdenziale con l’indicazione dei periodi 
contributivi e delle relative retribuzioni rilevanti per il calcolo delle prestazioni 
pagamenti prestazioni: visualizzazione e stampa cedolini mensili e dei totali annui relativi alle 
prestazioni economiche erogate dall’Inps 
domus: visualizzazione dell’archivio delle domande di prestazione e del relativo stato di 
avanzamento istruttorio 
duplicato Cud (pensioni e Prestazioni a sostegno del reddito): stampa dei modelli di 
certificazione fiscale  per le somme imponibili erogate dall’Istituto 
duplicato ObisM: stampa della comunicazione annuale inviata ai pensionati e contenente 
informazioni sugli importi in pagamento 
 
Richiamato il Decreto  n. 2 in data 20.3.2015 con il quale il sindaco ha individuato nel 
responsabile dei  servizi socio assistenziali la figura preposta all’erogazione dei servizi gestiti dal 
“Punto cliente Inps” 
 
Ritenuto di estendere  l’erogazione dei servizi  “Punto Cliente Inps” anche ai  cittadini non 
residenti nel Comune di Biandrate al fine di permettere una maggiore fruibilità del servizio 
 
Dato atto che la presente deliberazione non necessita di pareri ai sensi art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 
trattandosi  di mero atto d’indirizzo 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

 
 

DELIBERA 
 
di estendere i servizi erogati dal “Punto Cliente Inps” e dettagliatamente descritti in premessa 
anche ai cittadini  non residenti nel Comune di Biandrate 
 
di demandare al responsabile dei servizi socio assistenziali, quale amministratore locale per la 
gestione operativa del “Punto Cliente Inps”, ogni ulteriore adempimento relativo al presente atto 
d’indirizzo 
 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l’urgenza di provvedere; 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 



 
Letto, approvato, sottoscritto. 
    Il  Sindaco                                                   Il Segretario Comunale 
f.to   Luciano PIGAT                                                               f.to    dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al ____16 aprile 2015_____ 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale  
                                                                                           f.to      dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 

267/2000. 

                                                                                                      
                                                                                          Il Segretario Comunale  

                                                                                                  f.to    dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 

                                                                                                Il Segretario Comunale  
                                                                                                 f.to        dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 

 

 

 


